
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ 

П Р И К А З 

от « ¿У» 2020 г. 

г. Владикавказ 

О результатах аттестации 
педагогических работников организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность, в целях установления 
квалификационной категории 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 7 апреля 2014 года № 276 «Об утверждении 
Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность», на основании решений 
аттестационных комиссий п р и к а з ы в а ю : 

1. Установить с 29 января 2020 года сроком на пять лет: 
высшую квалификационную категорию педагогическим работникам, 

указанным в приложении 1; 
первую квалификационную категорию педагогическим работникам, 

указанным в приложении 2. 
2. Консультанту отдела оценки качества образования Точиевой Ф.А. 

обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 
Министерства образования и науки Республики Северная Осетия-Алания. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника 
отдела оценки качества образования Батаеву Ф.К. 

Министр Л.Башарина 



Приложение 1 
к приказу Министерства образования и 

науки РСО-Алания 
от « С </ 2020 г. № ^ ^ 

Список педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность, 

которым установлена высшая квалификационная категория 

Реквизиты ФИО 
№ протокола педагогическог Место работы Должность 

номер дата о работника 
Место работы Должность 

.1. №19/01/2020 29.01. 
2020 

Албегова 
Тамара 
Харитоновна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа №5 г.Алагира 

учитель 

2. №3/01/2020 29.01: 
2020 " 

Алексеева 
Людмила 
Васильевна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 42 имени Героя 
Советского Союза Хаджи-Умара 
Джиоровича Мамсурова 

учитель 

3. №2/01/2020 29.01. 
2020 

Арчегова 
Светлана 
Заирбековна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа №11 с'углубленным 
изучением английского языка 
им.Уруймагова М.З. 

учитель 

4. №28/01/2020 29.01. 
2020 

Базиева Диана 
Джемаловна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
- средняя общеобразовательная 
школа с углубленным изучением 
английского языка № 1 г. Моздока 
Республики Северная Осетия-
Алания 

учитель 

5. №10/01/2020 29.01. 
2020 

Баразгова 
Марина 
Михайловна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа пос.В.Фиагдон Алагирского 
района 

учитель 

6. №5/01/2020 29.01. 
2020 

Гарбузова 
Ирина 
Валерьевна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа №11 с углубленным 
изучением английского языка 
им.Уруймагова М.З. 

учитель 

7. №7/01/2020 29.01. 
2020 

Джанаян Елена 
Владимировна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
- лицей г.Владикавказа 

учитель 

8. №26/01/2020 29.01. 
2020 

Каллагова 
Эльвира 
Сергеевна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 

учитель 



школа №6 имени Героя России 
Заура Джибилова г. Беслана" 
Правобережного района 
Республики Северная Осетия 
Алания 

9. №18/01/2020' 29.01. 
2020 

Каргинова 
Эльвира 
Борисовна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа №5 г.Алагира 

учитель 

10. №35/01/2020 29.01. 
2020 

Макиева Ирина 
Владимировна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа имени Героя Советского 
Союза Аркадия Михайловича 
Селютина С.Михайловское" 
муниципального образования -
Пригородный район Республики 
Северная Осетия - Алания 

учитель 

11. №22/01/2020 29.01. 
2020 

Малкарова 
Нина 
Владимировна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа №6 имени Героя России 
Заура Джибилова г. Беслана" 
Правобережного района 
Республики Северная Осетия 
Алания 

учитель 

12. №6/01/2020 29.01. 
2020 

Милостивая 
Наталья 
Юрьевна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 6 

учитель 

13. №31/01/2020 29.01. 
2020 

Толасова Инна 
Леонидовна 

муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа №1 им.А.Н.Кибизова 
г.Дигоры Дигорского района РСО-
Алания 

учитель 

14. №21/01/2020 29.01. 
2020 

Улубиева Нина 
Майрбековна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа с.Брут" Правобережного 
района Республики Северная 
Осетия-Алания 

учитель 

15. №33/01/2020 29.01. 
2020 

Уртаева 
Виктория 
Валерьевна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа №1 имени Героя 
Советского Союза Петра 
Владимировича Масленникова ст. 
Архонская" муниципального 
образования Пригородный район 
Республики Северная Осетия-

учитель 

admin
Выделение



Алания 

16. №30/01/2020 29.01. 
2020 

Хадаева 
Светлана 
Еркиновна 

муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа №2 им.А.Н.Кесаева 
г.Дигоры Дигорского района РСО-
Алания 

учитель 

17. №16/01/2020 29.01. 
2020 

Хадарцева 
Альбина 
Бексолтановна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа пос.В.Фиагдон Алагирского 
района 

учитель 

18. №13/01/2020 29.01. 
2020 

Ходова Ирина 
Владимировна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа пос.В.Фиагдон Алагирского 
района 

учитель 

19: №12/01/2020 29.01. 
2020 

Хосроева 
Эльвира 
Юрьевна 

государственное бюджетное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
"Владикавказский торгово-
экономический техникум" 

преподаватель 

20. №17/01/2020 29.01. 
2020 

Чельдидиева 
Альбина 
Николаевна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа №5 г. Алагира 

учитель 

21. №24/01/2020 29.01. 
2020 

Швыдкая 
Марина 
Витальевна 

государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа г. Беслан 

учитель 

admin
Выделение



Приложение 2 
к приказу Министерства образования 

и науки РСО-Алания 
от « РЛ Щ 2020 г. № ЗЩ 

Список педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность, 

которым установлена первая квалификационная категория 

№ 

Реквизиты 
протокола 
аттестационной 
комиссии 

ФИО 
педагогического 
работника 

Место работы Должность № 

номер дата 

ФИО 
педагогического 
работника 

Место работы Должность 

1* №27/01/2020 29.01'. 
.2020 

"Кусаева Алина-
'Хн.брусовна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№6 имени Героя России Заура 
Джибилова г. Беслана" Правобережного 
района Республики Северная Осетия 
Алания 

учитель 

2. №34/01/2020 29.01. 
2020 

Сланова Манана 
Гаезовна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 
2 ст.Архонская" муниципального 
образования Пригородный район 
Республики Северная Осетия-Алания 

учитель 

3. №23/01/2020 29.01. 
2020 

Слободская 
Елена 
Владимировна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№6 имени Героя России Заура 
Джибилова г. Беслана" Правобережного 
района Республики Северная Осетия -
Алания 

учитель 

4: №15/01/2020 29.01. 
2020 

Сухоносова 
Оксана 
Дмитриевна 

государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Общеобразовательная школа-интернат 
среднего общего образования г. 
Владикавказ" 

учитель 

5. №32/01/2020 29.01. 
2020 

Теблоева 
Светлана 
Михайловна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 
1 имени Доментия Хугаева с.Ногир" 
муниципального образования 
Пригородный район Республики 
Северная Осетия-Алания 

учитель 

6. №11/01/2020 29.01. 
2020 

Тиджиева 
Людмила 
Бексолтановна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №5 
г.Алагира 

учитель 


